ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KIM LONG

Số:              /UBND-VP

V/v đẩy mạnh triển khai cài đặt

và sử dụng thẻ BHYT và Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID

khi đi khám, chữa bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Long, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn;

- Công an thị trấn;

- Trưởng các khu phố.

Thực hiện Công văn số 595/UBND-YTngày 19 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc đẩy mạnh triển khai cài đặt và sử dụng thẻ bảo hiểm y

tế và Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID khi đi khám, chữa bệnh. Ủy ban

nhân dân thị trấn có ý kiến như sau:

1. Đề nghị cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn: Thực hiện cài đặt và tích

hợp thẻ bảo hiểm y tế trên ứng dụng VNeID. Theo đó, rà soát kích hoạt định danh

điện tử mức 2, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế lên ứng dụng VNeID và thực hiện

nghiêm sử dụng sổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi khám, chữa bệnh; đảm bảo

100% cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn hoàn thành cài đặt và tích hợp thẻ bảo

hiểm y tế trên ứng dụng VneID trước ngày 02/03/2025.

2. Yêu cầu công chức Văn hóa-xã hội: Tăng cường công tác tuyên truyền về

việc sử dụng Sổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi khám, chữa bệnh; hướng dẫn tích

hợp thông tin thẻ bảo hiểm y tế vào VNeID trước khi đi khám, chữa bệnh tại các

cơ sở y tế. Việc tuyên truyền được thực hiện dưới nhiều hình thức để các tổ chức,

người dân biết và tham gia thực hiện.

- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện việc cài đặt và tích hợp thẻ

bảo hiểm y tế trên ứng dụng VneID của cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn về

Phòng Y tế (theo Phụ lục 1 đính kèm) trước ngày 02/03/2025.

3. Công an thị trấn: Thực hiện hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt, kích

hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử-VNeID mức 2.

4. Trưởng các khu phố: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn để

người dân hiểu rõ lợi ích và tham gia sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử VNeID khi

khám chữa bệnh

 Ủy ban nhân dân thị trấn đề nghị cán bộ, công chức, NHĐKCT thị trấn và

Trưởng các khu phố thực hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT-Hươngvp.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Phúc

2

PHỤ LỤC 1

THỐNG KÊ BÁO CÁO TÌNH TRẠNG THU NHẬN, KÍCH HOẠT ĐỊNH DANH ĐIỆN

TỬ MỨC ĐỘ 2 VÀ TÍCH HỢP THẺ BHYT LÊN ỨNG DỤNG VNeID CỦA CÁN BỘ

CÔNG NHÂN VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG HUYỆN CHÂU ĐỨC

(Dùng cho các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn khu vực công lập)

Đơn vị:..........................................................

TT

Các cơ quan,

đơn vị; UBND

các thị xã, TT

Tổng

số

CBC

CVC

Tình trạng thu nhận, kích hoạt Định danh điện tử mức 2 và

tích hợp thẻ BHYT lên ứng dụng VNeID

Chưa

định

danh

mức độ 2

Đã

định

danh

mức 2

Lý do

chưa

định

danh

mức 2

Chưa tích

hợp thẻ

BHYT lên

ứng dụng

VNeID

Đã tích

hợp thẻ

BHYT lên

ứng dụng

VNeID

Lý do chưa

tích hợp thẻ

BHYT lên

ứng dụng

VNeID

1
Cơ quan, đơn

vị, UBND A

2
Cơ quan, đơn

vị, UBND B

… …

Tổng cộng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T15:30:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phan Thị Phúc<phucpt@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:15:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban nhân dân xã Kim Long<kimlong@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:15:52+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban nhân dân xã Kim Long<kimlong@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:16:01+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban nhân dân xã Kim Long<kimlong@chauduc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!